
Anexa nr. 2 

la Documentația standard nr._115_ 

din “__15__” __09__ 2021__ 

 

 

ANUNȚ DE PARTICIPARE 
privind achiziţionarea Formulare statistice şi registre  pentru anul 2023 

(se indică obiectul achiziţiei) 

prin procedura de achiziţie contract de mică valoare 

(tipul procedurii de achiziţie) 

 

*Procedura a fost inclusă în planul de achiziții publice a autorității contractante (Da/Nu): DA 

Link-ul către planul de achiziții publice publicat: stom-mun.md 
 

1. Denumirea autorității contractante: ÎM Centrul Stomatologic Municipal Chișinău 

2. IDNO: 1015600014860 

3. Adresa mun. Chișinău, bd. Negruzzi 3/2  

4. Numărul de telefon/fax: 022271408 

5. Adresa de e-mail și pagina web oficială ale autorității contractante: imcsmchisinau@gmail.com 

6. Adresa de e-mail sau pagina web oficială de la care se va putea obține accesul la documentația 

de atribuire: documentația de atribuire este anexată în cadrul procedurii în SIA RSAP 

7. Tipul autorității contractante și obiectul principal de activitate (dacă este cazul, mențiunea că 

autoritatea contractantă este o autoritate centrală de achiziție sau că achiziția implică o altă 

formă de achiziție comună): ocrotirea sănătății 

8. Cumpărătorul invită operatorii economici interesați, care îi pot satisface necesitățile, să 

participe la procedura de achiziție privind livrarea/prestarea următoarelor bunuri/servicii: 

COD CPV – 22800000-8 

 

N/o Denumirea bunurilor solicitate  
Specificația tehnică deplină 

solicitată 

Unitatea 

de 

masura 

Cantitatea 

2023 

FORMULARE APROBATE DE MINISTERUL SĂNĂTĂȚII 

1 

Fișa medicală ,inclusiv    

 

1.1 consimțămint privind datele 
cu caracter personal  

1.2 acord informat privind 

tratamentul stomatologic  

1.3  lista dozelor RX                                                                                                  

Formular 043/e 10 pagini A5 copertat 

carton ord 828 MS din 31.10.2011 

(capsat), inclusiv 

1.1 Formular 2 pag, hirtie offset 

1.2 Formular 6 pag, hirtie offset 

1.3 Formular2 pag, hirtie offset 

Consimtamintul, acordul si lista dozelor RX 

vor fi incluse în fisa medicală  

Total formular 20 pagini,copertat carton, 

capsat  

buc 22800 



2 

Zilnic de evidență a lucrului 

medicului terapeut  Formular 2 pagini A 4, hirtie offset, 

F 039-1/e  ord 1235 MS din 

05.12.2012 

buc 350 

-”-chirurg,  buc 70 

-”-protetician buc 300 

3 
Trimitere extras din fișa medicală 

a bolnavului de ambulator 

 Formular 2 pag, A5 F 027/e ord 828 

MS din 31.10.2011 
buc 3000 

4 
Registru de înregistrare a 

intervențiilor radiologice 

Formular 050/e, Registru A4 180 

pag. Copertat carton  
buc 16 

5 
Registru de evidență a bolilor  

infecțioase 

 Formular 060/e, Registru A4 160 

pag. Copertat carton 
buc 2 

6 

Registru de evidență a utilizării 

lămpilor bactericide pentru 

dezinfecție 

 Registru  A 4 copertat, 96 pag  

Formular 501/e ORD MS 630 din 

08.08.2016 

buc 44 

7 
Registru de evidență a efectuării 

curățeniei generale 

 Registru  A 4 copertat, 96 pag  

Formular 502/e ORD MS 630 din 

08.08.2016 

buc 5 

8 Formular de REȚETĂ nr.1  
 Formular 2 pag  ordin  MS 960 

01.10.12, hirtie ziar  
buc 4000 

FORMULARE INSTITUȚIONALE 

1 

Acord informat pentru pacienții 

din programa Antisărăcie- 

separat- ROM/RUS 

 Formular instituțional 2pag, format 

A5 hirtie offset  
buc 

600/600 

1200 

2 

Fișa volumului lucrărilor efectuate 

pacienților din programa 

Antisărăcie- separat 

 Formular instituțional 1pag, format 

A5 hirtie offset  
buc 1200 

3 

Fișa  de evidență  a 

consumabilelor, materialelor 

stomatologice 

Formular instituțional 2pag, format 

A4 hirtie offset  
buc 700 

4 Cont de plată format A5, hirtie offset, 1 pag F-6 buc 185000 

5 Trimitere la radiografie 
format A4 /6 exemplare, hirtie 

offset, 1 pag F -7 
buc 20000 

6 
Fișa de evidență a serviciilor din 

contul mijloacelor bugetare 
format A4 , hirtie offset,, 1 pag F -8 buc 5000 

7 
Fișa de comandă a medicului 

ortoped  
format A5 , hirtie offset, 1 pag F -11 buc 19000 

8 
Totalizarea lunară medicului 

ortoped 

format A4 , hirtie offset,, 1 pag F -

12 
buc 600 

9 Bon de comandă/livrare 
format A4 , hirtie offset,, 1 pag F -

15 
buc 50 

10 
Registrul de evidență zilnică a 

lucrului medicului stomatolog 

 Registru 96 foi, format A4 - album , 

cartonat , F-17 
buc 50 



11 
Totalizarea lunară a tehnicianului 

dentar 
format A4 , hirtie offset, 1 pag F -25 buc 600 

12 
Registrul de evidență a vizitelor 

pacienților cu invitație  

 Registru A4 96 foi format album F-

26, cartonat 
buc 1 

13 

Registrul de distribuire a 

invitațiilor pentru protezare 

dentară gratuită 

 Registru A4 96 foi format album F-

26 a, cartonat 
buc 3 

14 Trimitere la medic Format A4 /12 exemplare F - 27 buc 5000 

15 
Plicuri pentru Radiologie 32*23 

cm 
Plic format 32*23 cm  buc 3000 

Formulare,  registre contabile și administrative  

1 Fișa personală de instruire în SSM  

Format  A5 - 16 foi, copertat, hirtie 

ziar, Anexa nr. 5 la Regulamentul 

privind modul de organizare a 

activităţilor de protecţie a 

lucrătorilor la locul de muncă şi 

prevenire a riscurilor profesionale  

buc 200 

2 
Fișă personală de evidență a 

cadrelor  
Format  A3  dublă, hirtie offset    buc 100 

3 Fișă personală  
Formular  MR-2 A4 hirtie carton, 

alb   
buc 100 

4 Registru de evidență a ordinelor  Format A4, 48 foi buc 2 

5 Registru de înregistrare a CIM  Format A4, 48 foi buc 2 

6 
Registru de evidență a permiselor 

nominale de acces 
Format A4, 48 foi buc 1 

7 
Registru de evidență a 

corespondentei de intrare  
Format A4, 96 foi buc 2 

8 
Registru de evidență a 

corespondentei de iesire  
Format A4, 96 foi buc 2 

9 

Registru de înregistrare a 

instrucțiunilor de securitate și 

sănătate in muncă 

Format A4, 96 foi Anexa nr. 8 la 

Regulamentul privind modul de 

organizare a activităţilor de protecţie 

a lucrătorilor la locul de muncă şi 

prevenire a riscurilor  

profesionale  

buc 2 

10 Registru de casă 

Formularul CO-04 Hotărirea DS 

nr.08.12.1995 cod CDUM 030735, 

hirtie offset 

buc 36 

11 Registru mașinei de casă și control 
RMCC anexa nr.3 hirtie offset, 36-

50 file, hirtie offset 
buc 6 

12 Dispozitii de plată 

Formular OC-2 Hotărirea DS 

nr.08.12.1995 cod CDUM 030751, 

A5  

file 3500 

13 Dispozitii de încasare  

Formular OC-1 Hotărirea DS 

nr.08.12.1995 cod CDUM 030751, 

A5 

file 4500 

Valoarea estimativă fără TVA: 

 

127 000,00 

 



 

            

  *NOTĂ: operatorului economic desemnat cîștigător vor fi prezentate exemple de formulare 

statistice  în scopul executării contractului  în termenii stabiliți 

9. În cazul procedurilor de preselecție se indică numărul minim al candidaţilor şi, dacă este 

cazul, numărul maxim al acestora. Nu este cazul 

10. În cazul în care contractul este împărțit pe loturi un operator economic poate depune oferta 

(se va selecta): 

1) Pentru un singur lot; 

2) Pentru mai multe loturi; 

3) Pentru toate loturile; 

11. Admiterea sau interzicerea ofertelor alternative: Nu se admit 

12. Termenii și condițiile de livrare/prestare solicitați:  Termen de 10 zile de la solicitare la sediul 

Central al IM CSMC pe adresa mun. Chișinău, bd. Negruzzi 3/2 

13. Termenul de valabilitate a contractului: 31.12.2023 

14. Contract de achiziție rezervat atelierelor protejate sau că acesta poate fi executat numai în 

cadrul unor programe de angajare protejată (după caz):    Nu este cazul 

15. Scurta descriere a criteriilor privind eligibilitatea operatorilor economici care pot determina 

eliminarea acestora și a criteriilor de selecție/de preselecție; nivelul minim (nivelurile minime) 

al (ale) cerințelor eventual impuse; se menționează informațiile solicitate (DUAE, 

documentație):  

 
Nr. 

d/o 

Criteriile de calificare și de selecție 

(Descrierea criteriului/cerinței) 

Mod de demonstrare a îndeplinirii 

criteriului/cerinței: 

Nivelul minim/ 

Obligativitatea 

1 Certificat de 

întregistrare/Decizie/Extras 

Confirmată prin semnătura electronică Obligatoriu 

2 Declarație privind valabilitatea 

ofertei  

Anexa nr.8 din Documentația Standard 

Confirmată prin semnătura electronică 

Obligatoriu 

3 Cerere de Participare Anexa nr. 7 la  Doc. Standard completat- 

confirmat prin aplicarea semnăturii electronice. 

 

Obligatoriu 

4. Propunerea tehnică Propunerea tehnică conține -Specificaţii 

tehnice (anexa nr. 22) Confirmată prin 

semnătura electronică 

Obligatoriu 

5. Propunerea financiară Propunerea financiară conține - Specificații 

de preț (anexa nr.23)  Confirmată prin 

semnătura electronică 

Obligatoriu 

16. Motivul recurgerii la procedura accelerată (în cazul licitației deschise, restrânse și a 

procedurii negociate), după caz Nu este cazul 

17. Tehnici și instrumente specifice de atribuire (dacă este cazul specificați dacă se va utiliza 

acordul-cadru, sistemul dinamic de achiziție sau licitația electronică): Nu se aplică 

18. Ofertele se prezintă în valuta Lei MDL 



19. Criteriul de evaluare aplicat pentru atribuirea contractului: cel mai mic preț  

20. Termenul limită de depunere/deschidere a ofertelor: 

- conform SIA RSAP  

- conform SIA RSAP 

21. Adresa la care trebuie transmise ofertele sau cererile de participare:  

Ofertele sau cererile de participare vor fi depuse electronic prin intermediul SIA RSAP 

22. Termenul de valabilitate a ofertelor: 30 zile 

23. Locul deschiderii ofertelor: SIA RSAP Ofertele întârziate vor fi respinse.  

24. Persoanele autorizate să asiste la deschiderea ofertelor:  

Ofertanții sau reprezentanții acestora au dreptul să participe la deschiderea ofertelor, cu excepția 

cazului cînd ofertele au fost depuse prin SIA RSAP. 

25. Limba sau limbile în care trebuie redactate ofertele sau cererile de participare: ROM 

26. Data transmiterii spre publicare a anunțului de participare: SIA RSAP 

27. În cadrul procedurii de achiziție publică se va utiliza/accepta: 

 

Denumirea instrumentului electronic Se va utiliza/accepta sau nu 

Depunerea electronică a ofertelor sau a cererilor de participare DA 

Facturarea electronică DA 

Plățile electronice DA 

28. Alte informații relevante: ________________________________________________________ 

 

Conducătorul grupului de lucru:  _____________________GOBJILA VALERIU 


